24

[image: image1.png]

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

17–я внеочередная  сессия  1-го   созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 1

                                                                                                                                                                    « 30 » декабря 2015 г.
                                                                         с. Дрофино

«О бюджете муниципального

образования Дрофинское сельское

поселение Нижнегорского района

Республики Крым на 2016 год»

           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации; Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Республики Крым  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014г., Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2015 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Дрофиский сельский совет

РЕШИЛ:

Статья 1

 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселения Нижнегорского  района Республики Крым на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 014 984,00 рублей, в  том числе:

 - налоговые и неналоговые доходы в сумме 596600,00 рублей,
 - безвозмездные поступления  в сумме  2 418 384,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 014 984,00 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района  Республики Крым 0,0 рублей.
Статья 2

          1.Утвердить объем поступлений доходов в  бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района  Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования Дрофинское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым безвозмездные поступления из других  бюджетов  в  2016 году согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 3

Установить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского  района  Республики Крым на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4

          Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  закрепляемые за ними виды доходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и коды классификации источников финансирования бюджета муниципального образования  Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым согласно приложению 4 к настоящему  решению.
Статья 5
         Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, согласно приложению 5 к настоящему  решению.

Статья 6

 1.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2016 год согласно приложению 6  к настоящему решению.

           2.Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2016 год согласно приложению 7.

            3. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год   согласно приложению 8.

Статья 7

Утвердить объем и структуру источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 8

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения муниципального образования  Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

1) детализация кодов целевых статей;

2) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов бюджетной классификации, уточнением применения кодов бюджетной классификации;
         3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года;
         4) перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей целевой статье, группе и подгруппе, вида расходов классификации расходов бюджетов;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главными распорядителями средств местного бюджета на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям  и автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов.

6) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

         Статья 9

Предоставление муниципальных гарантий и привлечение муниципальных   заимствований 2016 году не планируется.
          Статья 10
          Утвердить размер межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий для решения вопросов местного значения в бюджет муниципального образования Нижнегорского района в сумме 43 754,00 рубля согласно приложению № 10 к настоящему решению.

          Статья 11

          Данное решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице   Нижнегорского муниципального  района nijno.rk.gov.ru. в разделе Муниципальные образования Нижнегорского района, подраздел муниципальное образование Дрофинское сельское поселение и на информационном стенде, находящегося в здании администрации Дрофинского сельского поселения, находящегося по адресу: с.Дрофино, ул.Садовая, 9.
Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
	Председатель Дрофинского сельского совета-глава администрации Дрофинского сельского поселения

	Паниев Э.Э.

A/19.01.2016/Реш.сессии о бюджете новое